2024 年 3 月１５日

理事各位

学校体育授業サポーター講習・新体力テスト測定員講習 WEB 研修

                                            横須賀市スポーツ推進委員協議会

                                              会 長       林  但

当協議会の運営つきましては、日ごろから格別のご協力をいただき厚くお礼申し上げます。

さて、標記について、下記のとおりＷＥＢ形式にて研修を実施しますので、各学区の委員全

員へ受講するようお伝えください。

横須賀市スポーツ推進委員は、各小学校への新体力テスト測定員、市内小中学校等への学校

体育授業サポーターとしての役割を担っています。円滑で安全な授業進行を行うこと、教員

のサポートをすることが本研修の趣旨となりますので、その点ご理解いただき受講をお願い

します。

＜ＷＥＢ研修の概要＞

１ 内 容：

（１）学校体育授業サポーター講習（資料による研修）

（２）新体力テスト測定員講習(資料＆動画による研修)

受講時間 1 時間程度の内容です

２ 研修の流れ

① 研修ページ（市ホームページ内） 下記クリックください。↓

https://www.city.yokosuka.kanagawa.jp/2130/sports/20240301.html

にアクセスし、上記（１）・（２）に関する研修を受講してください。

以上